Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2542/UBND-KGVX ngày 03/6/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 51/CĐ-TTg ngày 21/5/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh, tăng cường công tác an toàn, vệ sinh lao

động (đính kèm); Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ Công điện số

51/CĐ-TTg ngày 21/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng

cường công tác an toàn, vệ sinh lao động; Công văn số 2542/UBND-KGVX

ngày 03/6/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số

51/CĐ-TTg ngày 21/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ. Nêu cao trách nhiệm

người đứng đầu các phòng, đơn vị thuộc Sở trong việc chỉ đạo, điều hành, tổ

chức thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn, lĩnh vực theo dõi,

phụ trách, coi đây là nhiệm vụ thường xuyên, lâu dài, có ý nghĩa quan trọng

trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh, an toàn cho người lao động

trên địa bàn quản lý.

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các

chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động, nâng cao nhận thức đến toàn

thể công chức, viên chức và người lao động của phòng, đơn vị về trách nhiệm,

lợi ích thiết thực của việc chấp hành nghiêm các quy định, quy trình, yêu cầu về

an toàn, vệ sinh lao động.

3. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, rà soát, đánh giá một cách cụ thể tình hình

thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động của các đơn vị nhằm chủ động

phòng ngừa có hiệu quả tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

4. Các phòng, đơn vị thuộc Sở được giao nhiệm vụ quản lý công trình, dự

án: Tăng cường công tác kiểm tra việc triển khai thực hiện các văn bản quy

phạm pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động, phòng ngừa tai nạn lao động.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                 /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Công điện số

51/CĐ-TTg ngày 21/5/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về chấn chỉnh, tăng cường công

tác an toàn, vệ sinh lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 6 năm 2024

		2024-06-05T10:18:51+0700

		2024-06-05T15:18:18+0700

		2024-06-05T15:18:18+0700

		2024-06-05T15:18:18+0700